
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2197, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.256, de 03 de Dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União em 06 de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

e considerando o disposto na Portaria Normativa nº 005, de 09 de agosto, publicada no Boletim 

Interno II de agosto de 2012, resolve: 

 

 

  CONSIDERANDO a Portaria nº 2.016, de 28 de setembro de 2015; 

 

  Art. 1º Designar a servidora Jennifer de Carvalho Medeiros, matrícula SIAPE nº 

2057234, como Presidente da Comissão para elaborar o PPC do curso de Licenciatura em Pedagogia 

do Campus São Sebastião, dispensando assim, Ana Luiza de França Sá, matrícula SIAPE nº 2085919 

deste encargo e assumindo somente como membro. 

 

   Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

    RODRIGO MENDES DA SILVA 
 

 

Publicada no BS/IFB em 20.10.2015 


